СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от  09  января  2014  года

№ 02
«О внесении изменений в Положения об оплате
труда            работников             муниципальных
учреждений,      финансируемых   из     бюджета
муниципального  образования    Горбунковское
сельское  поселение»
         Заслушав специалиста местной администрации Баранову Н.С., в соответствии с законом Ленинградской области «Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области» от 8 июня 2011 года № 32-оз, в связи с введением новых должностей в Муниципальном бюджетном учреждении культуры, спорта и молодежной политики муниципального образования Горбунковское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Горбунковское  сельское поселение решил:

         1.Внести изменения и дополнения в приложение 1 Положения  об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования Горбунковское сельское  поселение утвержденного решением Совета депутатов от 05 сентября 2011 года №27  (с изменениями от 09.12.2011 №53) и изложить приложение 1 в новой редакции согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Горбунковское сельское поселение  по электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального образования
Горбунковское сельское поселение                                                                                С.П. Бурдынская
Приложение 1
    к Положению об оплате труда работников
 муниципальных учреждений, финансируемых
из бюджета  МО Горбунковское сельское поселение
Межуровневые коэффициенты и должностные оклады
по оплате труда работников муниципальных учреждений, коэффициенты масштаба управления руководителей муниципальных учреждений,  финансируемых из бюджета МО Горбунковское  сельское поселение
 с  1 января 2013 года
1. Общеотраслевые профессии

1.1.Общеотраслевые профессии рабочих

Профессиональная квалификационная группа первого уровня:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	1-й квалиф. уровень
	Рабочие  1 квалификационного разряда по ЕТКС
	1,0000
	6 800

	1-й квалиф. уровень
	Рабочие  2 квалификационного разряда по ЕТКС
	1,0164
	6912

	1-й квалиф. уровень
	Завхоз
	1,0164
	6 912

Профессиональная квалификационная группа второго уровня:

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	1-й квалиф. уровень
	Рабочие  5 квалификационного разряда по ЕТКС (водитель)
	1,1148
	7580

1.2.Общеотраслевые профессии руководителей и специалистов

Профессиональная квалификационная группа:

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	1-й квалиф. уровень
	Заместитель директора, бухгалтер
	1,5082
	10256

	2-й квалиф. уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                                II внутридолжностная категория
	1,5902
	10813

	3-й квалиф. уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться                               I внутридолжностная категория
	1,7213
	11 705

	4-й квалиф. уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться  производное должностное наименование ведущий или старший
	1,8033
	12262

	5-й квалиф. уровень
	Главные специалисты
	1,9344
	13154

2. По видам экономической деятельности учреждений
2.1. Должности работников культуры
Профессиональная квалификационная группа первого уровня:

"Рабочие профессии учреждений культуры, искусства  и кинематографии"
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	1-й квалиф. уровень
	Костюмер
	1,1115
	7558

Профессиональная квалификационная группа:

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	Аккомпаниатор
	1,2803
	8706

	Художник
	1,1623
	7 903
	основной персонал

	Руководитель кружка
	1,2803
	8706
	основной персонал

	Библиотекарь
	1,2828
	8723
	основной персонал

	Звукооператор
	1,3689
	9308

Профессиональная квалификационная группа:

"Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	художественный руководитель(ансамбля)
	1,5574
	10590

	художественный руководитель
	1,6557
	11259

Профессиональная квалификационная группа:

"Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства  и кинематографии"
	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	Заведующий  библиотекой
	1,8033
	12 262

2.2. Должности работников спорта и молодежной политики

Профессиональная квалификационная группа:
"Должности работников физической культуры и спорта второго уровня"

	Квалификационный уровень
	Наименование должности
	Тарифный коэффициент
	Месячный должностной  оклад, руб.
	Категория персонала для расчета оклада руководителя

	1-й квалиф. уровень
	Инструктор по спорту
	1,3689
	9309
	основной персонал

	1-й квалиф. уровень
	Специалист по молодежной политике
	1,3689
	9309

3.Коэффициеты масштаба управления для руководителей – директоров учреждений
 Коэффициент масштаба управления применяемый для расчета должностного оклада руководителя - директора учреждения  -   2,5    (Оклад директора- 22773 рубля)

Расчет: Должности работников относимых к основному персоналу, для определения должностного оклада руководителя

Рук.кружка          4 чел.*8706 руб.=34824 руб.

Библиотекарь      1 чел.*8723 руб.= 8723 руб.

Инстр.по спорту10 чел.*9309 руб.=93090 руб.

ИТОГО:136637:15 ч.=9109* 2,5 =22773 рублей- оклад директора